平成 27 年５月 18 日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 新妻 正幸

（TEL  03-4330-4700（代表））

関連会社 Liquid マーケティングの Mapua Institute of Technology（マプア工科大学）

との指紋認証システム導入に関する基本合意のお知らせ

１．本件の内容・背景

当社の関連会社で独自の認証アルゴリズムを確立した生体認証システムの研究・開発及び保守・コ

ンサルティング事業を行う株式会社 Liquid マーケティング（本社：東京都渋谷区、代表取締役：久田

康弘、以下「Liquid マーケティング」といいます。）は、この度、フィリピンのユニバーサルバンクで

あるリザール・コマーシャル・バンク・コーポレーション（通称 RCBC)などを所有するフィリピン有力

財閥のユーチェンコグループ傘下で教育ビジネスを行うフィリピン証券取引所上場企業、iPeople, Inc.

の子会社である Mapua Institute of Technology（マプア工科大学）と学生の情報管理や学内での決済

に Liquid の指紋認証システムを導入することで基本合意をいたしましたのでお知らせいたします。

２．関連会社 Liquid マーケティングの概要

（１）名称：株式会社 Liquid マーケティング

（２）所在地：東京都渋谷区恵比寿１－１８－５ Ｂ０１

（３）代表者の役職・氏名：代表取締役 久田 康弘

（４）事業内容：生体認証システムの研究・開発及び保守・コンサルティング事業

（５）資本金：500 万円

（６）設立年月日：平成 27 年４月

３．相手先の概要

（１）名称：Mapua Institute of Technology（マプア工科大学）

（２）所在地：Muralla St. Intramuros, Manila 1002 Philippines

（３）代表者の役職・氏名：President and Chief Executive Officer  Reynaldo B. Vea

（４）設立年月日：1925 年１月 25 日

４．今後の見通し

本契約が当社グループの連結業績に与える影響は軽微ではありますが、今後、Liquid マーケティン

グが生体認証システムの販売・導入実績を伸ばしていくことで、当社グループにも好影響を及ぼすこ

とが見込まれます。

 以 上